
 94

SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č. 1  Farmakoterapie 

Příloha č. 2  Příjmová ošetřovatelská anamnéza 

Příloha č. 3  Vstupní nutriční dotazník + nutriční deník 

Příloha č. 4  Ošetřovatelský plán ke dni 11.12.2007 

Příloha č. 5  Hodnocení plánu péče 

Příloha č. 6  Tabulky hodnocení rizik 

Příloha č. 7  Edukační záznam  

Příloha č. 8  Krevní obraz s diferenciálním rozpočtem leukocytů 

Příloha č. 9  Informace pro nemocné 100 dní po transplantaci 

Příloha č. 10  Dietní opatření 100 dní po transplantaci 

Příloha č. 11  Záznam o i.v. vstupu 

Příloha č. 12  Standard hygienických režimů 

Příloha č. 13  Standard péče o dutinu ústní 

Příloha č. 14  Standard podávání stravy 

Příloha č. 15 Kostní dřeň nemocné v době stanovení dg. AML a nález 

v kostní dřeni po indukční chemoterapii 

Příloha č. 16  Souhlas s použitím dokumentace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 95

Příloha č. 1 Farmakoterapie  

Sandimmun (Ciclosporin)250mg inf. 

IS:  Imunosupresivum, inhibitor kalcineurinu.  

I:    Prevence odvržení transplantátů příjemcem po transplantaci. Léčba choroby z reakce   

       mezi transplantátem a příjemcem (GvHD).  

KI: Přecitlivělost na složky přípravku. V těhotenství podávat jen ve zvlášť závažných  

       případech. Přechází do mateřského mléka, proto se při léčbě nedoporučuje kojit.  

CELL-CEPT  500mg inf. 

IS:  Selektivní imunosupresivum. 

I:    Profylaxe akutní rejekce  transplantátu u pacientů po transplantaci.  

KI: Přecitlivělost na složky přípravku. Pro nedostatek zkušeností se nepodává dětem.  

SPORANOX 250mg inf. 

IS:  Antimykotikum.  

I:    Léčba systémových mykóz.  

KI: Přecitlivělost na složky přípravku, současné užívání následujících léčiv, které mohou 

prodloužit QT interval, u pacientů s prokázanou ventrikulární dysfunkcí. Přípravek 

kontraindikován u pacientů se závažnou renální insuficiencí (clearance kreatininu pod 

30 ml/min).  

Herpesin 250mg inf. 

IS:  Antivirotikum. 

I:  Léčba infekcí vyvolaných virem Herpes simplex typu I a II a těžkých infekcí 

vyvolaných virem Varicella zoster, především generalizovaných, prevence 

herpetických infekcí u pacientů s vrozeným či sekundárním imunodeficitem. 

KI: Přecitlivělost na složky přípravku.  

Tazocin 4,5g inf. 

IS:  Antibiotikum. Kombinace piperacilinu s tazobaktamem.  

I:    Terapie systémových a/nebo lokálních bakteriálních infekcí. Tazocin je možné použít    

       jako iniciální antibiotikum před znalostí původce infekce.  



 96

KI: Přecitlivělost na složky přípravku, přecitlivělost na jiná beta-laktamová antibiotika  

       nebo inhibitory beta-laktamáz, děti do 2 let.  

Helicid 40mg inf. 

IS: Antiulcerózum, inhibitor protonové pumpy 

I:   Prevence a léčba duodenálních a žaludečních vředů, léčba refluxní ezofagitidy;  

      eradikace Helicobacter pylori, léčba funkční dyspepsie. 

KI: Přecitlivělost na Omeprazol.  

Cerucal inj. 

IS:  Prokinetikum, antiemetikum.  

I:    Poruchy motility horní části GIT, nauzea a vomitus různého původu. 

KI: Přecitlivělost na složky přípravku, feochromocytom, prolaktindependentní tumory, 

epilepsie, extrapyramidové motorické poruchy, stavy, u nichž je stimulace 

peristaltiky nežádoucí, např. krvácení do trávicího traktu, perforace, mechanická 

obstrukce.  

Furosemid biotika inj. 

IS:  Diuretikum. 

I:  Léčba edémů a/nebo ascitu vyvolaných onemocněním srdce nebo jater, ledvin, 

plicního edému (např. při akutní srdeční insuficienci), léčba hypertenzní krize. 

KI: Přecitlivělost na složky přípravku a na sulfonamidy, hypokalemie, hyponatremie,  

metabolická alkalóza, akutní glomerulonefritida, selhání ledvin s anurií, jaterní kóma.  

Heparin Léčiva inj. 

IS: Antikoagulans.  

I:  Profylaxe a terapie všech forem trombóz a tromboembolií v žilním a tepenném 

systému, u některých forem DIC, některé formy infarktu myokardu, prevence 

nestabilní anginy pectoris, iktu (opakované trombózy) a tranzitorní ischemické ataky, 

prevence srážení krve během dialýzy a jiných zákroků s extrakorporálním oběhem, 

doplněk k trombolytické terapii k zabránění reokluze otevřených cév. 

KI: Přecitlivělost na heparin nebo metylparaben, stavy s aktivním krvácením, 

trombocytopenie, purpura, krvácení u pacientů s hemofilií, subakutní bakteriální 

endokarditidou, žaludečním nebo dvanáctníkovým vředem, jícnovými varixy, 



 97

u cerebrovaskulárních poruch, u těžké hypertenze, u stavů s těžkým poškozením jater 

nebo ledvin, při lumbální punkci a regionální blokádě anestetikem, dále u aktivní 

TBC, hrozícího potratu a u karcinomu, pokud je zdrojem krvácení.  

Calcium biotika inj. 

IS: Mineralium. Vápník pro parenterální aplikaci.  

I:   Hypokalcemie různého původu a to především symptomatická (tetanie, spazmofilie, 

bronchospazmus, laryngeální spazmus).  Prevence hypokalcemie. Hyperkalemie 

a hypermagnezemie. Otrava fluoridy, fluorem, kyselinou fluorovodíkovou, kyselinou 

šťavelovou. Snížená kontraktilita myokardu při předávkování blokátory vstupu 

vápníku nebo beta-blokátory. Pomocná léčba akutních alergických stavů. 

KI: Hyperkalcemie, hyperkalciurie (např. při hyperparatyreóze, předávkování vitaminu 

D, u plazmocytomu, kostních metastáz), osteoporóza vyvolaná imobilizací pacienta, 

digitalizace (s výjimkou těžké symptomatické hypokalcemie), těžká insuficience 

ledvin, galaktosemie, příznaky šoku (např. anafylaktického).  

Magnesium sulfuricum BIOTIKA 10% inj. 

IS:  Ionty pro parenterální aplikaci; myorelaxans.  

I:   Pomocná léčba křečových stavů a sklonů k nim (tetanus, preeklampsie, eklampsie, 

tetanie, spazmofilní neuropatie), hypomagnezemie, dospělí s malabsorpčním 

syndromem po přetrvávajících průjmech, při chronickém alkoholismu, při 

dlouhodobé parenterální výživě.  Dlouhodobá diuretická léčba, tokolytická léčba.  

KI: Hypermagnezemie, svalová hypotonie, snížení vigility.  

Euthyrox 50µg tbl. 

IS: Hormon štítné žlázy. 

I:  Léčba netoxické strumy, tyreoiditidy, prevence recidivy strumy po strumektomii, 

substituční léčba hypotyreózy, pomocná léčba při léčbě tyreotoxikózy po dosažení 

eutyreózy, supresní a substituční léčba karcinomu štítné žlázy, zvláště po 

tyreoidektomii. 

KI: Přecitlivělost na složky přípravku.  Hypertyreóza, (výjimku tvoří případy, kdy  

      podání levothyroxinu je součástí tyreostatické léčby antityreoidálními látkami). 



 98

Concor 5mg tbl. 

IS:  Antihypertenzivum, selektivní beta-blokátor.  

I:    Léčba vysokého krevního tlaku a anginy pectoris. 

KI: Přecitlivělost na složky přípravku, akutní srdeční selhání, kardiogenní šok, AV blok 

(bez pacemakeru), syndrom chorého sinu, sinoatriální blok, symptomatická 

bradykardie, symptomatická hypotenze, těžké asthma bronchiale nebo CHOPN 

těžkého stupně, těžké formy periferního arteriálního okluzivního onemocnění nebo 

Raynaudova syndromu, neléčený feochromocytom, metabolická acidóza.  

AGEN 5mg tbl 

IS: Vazodilatans, antihypertenzivum, blokátor kalciového kanálu.  

I: Léčba hypertenze. Profylaktická léčba stabilní anginy.  

KI: Přecitlivělost na složky přípravku nebo na jiné dihydropyridiny, kardiogenní šok, 

pokročilá aortální stenóza, těžká hypotenze, srdeční selhání po akutním infarktu 

myokardu (během prvních 28 dnů), nestabilní angina pectoris.  

Seropram 20mg tbl. 

IS:  Antidepresivum.  

I:    Léčba deprese, panické úzkostné poruchy, léčba obsedantně-kompulzivní poruchy.  

KI: Přecitlivělost na složky přípravku. Současná léčba inhibitory MAO.  

Dithiaden inj. 

IS: Antihistaminikum.  

I:  Projevy přecitlivělosti okamžitého typu (zprostředkované IgE protilátkami); akutní  

alergické stavy, asthma bronchiale, alergické reakce po bodnutí hmyzem, po podání 

léků či požití potravin; kopřivka, Quinckeho edém, atopická dermatitida, celková 

alergická reakce (anafylaktický šok). 

KI: Přecitlivělost na složky přípravku, status asthmaticus.  

0.9% SODIUM CHLORIDE INTRAVENOUS INFUSION  inf. sol.  

IS: Infuzní terapie, elektrolyty.  

I: Doplnění vody a elektrolytů při izotonické dehydrataci, při zvýšených ztrátách natria 

a chloridů (zvracení, průjmy), ztráty extracelul. tekutiny. Nosný roztok pro léčiva. 



 99

KI: Metabolická acidóza, hypernatremie, hyperchloremie, hyperhydratace, renální 

selhávání (oligurie až anurie), dekompenzovaná srdeční nedostatečnost, plicní 

a mozkový edém, těžší stupeň hypertenze.  

GLUKÓZA 5%  inf. sol.  

IS:  Infuzní terapie, glukóza.  

I:  5% roztok glukózy je izoosmotický s krevní plazmou, používá se k doplnění objemu 

tělesných tekutin zejména při ztrátě tzv. "čisté vody", v kombinaci s elektrolyty 

k doplnění tekutin při izotonické dehydrataci, jako nosný roztok pro další léčiva. 

KI: Hyperglykemie, zvláště diabetická, akutní fáze při ischemii mozku, hypokalemie, 

acidóza, hyperhydrataci, hypoosmolalita. 

KALIUM CHLORATUM LÉČIVA 7.5% inf. cnc. sol.  

IS:  Kaliový přípravek.  

I:   Prevence a léčba hypokalemie spojené s hypochloremickou alkalózou; ztráty draslíku 

způsobené zvracením, na podkladě nefrotického syndromu, při podávání diuretik 

s kaliuretickým účinkem, zvláště při kombinaci s digitalisovými glykosidy; při 

dlouhodobé léčbě vysokými dávkami kortikosteroidů, při ileu, hyperaldosteronismu, 

traumatech a po těžkých operacích.  

KI: Hyperkalemie a všechny stavy, které k ní mohou vést, především velký pokles  

renálních funkcí, nemoci doprovázené nadměrnou destrukcí tkání (traumata, 

popáleniny), akutní dehydratace, metabolická acidóza, současná léčba kalium  

      šetřícími diuretiky.  

 

 

 

 

 

 
 
 



 100

Příloha č. 2 Příjmová ošetřovatelská anamnéza 

 

 



 101

Příloha č. 3 Vstupní nutriční dotazník + nutriční příjem během hospitalizace 

 

 

 



 102

Příloha č. 4/1 Ošetřovatelský plán ke dni 11.12.2007 

 

 



 103

Příloha č. 4/2 Ošetřovatelský plán ke dni 11.12.2007 

 

 



 104

Příloha č. 5 Hodnocení plánu péče 

 

 
 
 
 
 



 105

Příloha č. 6 Tabulky hodnocení rizik 

 

 
Příloha č. 7 Edukační záznam 
 

 



 106

Příloha č. 8 Krevní obraz s diferenciálním rozpočtem leukocytů 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 107

Příloha č. 9/1 Informace pro nemocné 100 dní po transplantaci 

 

 
 



 108

Příloha č. 9/2 Informace pro nemocné 100 dní po transplantaci 

 

 
 
 
 
 
 
 



 109

Příloha č. 9/3 Informace pro nemocné 100dní po transplantaci 

 

 



 110

Příloha č. 9/4 Informace pro nemocné 100dní po transplantaci 

 

 



 111

Příloha č. 10 Dietní opatření – 100 dní po transplantaci 

 

             
 

 
 



 112

Příloha č. 11 Záznam o i.v. přístupu 

 

 
 

 

 

 

 



 113

Příloha č. 12/1 Standard hygienických režimů 

 

 
 
 

 



 114

Příloha č. 12/2 Standard hygienických režimů 

 

 
 
 

 
 



 115

Příloha č. 12/3 Standard hygienických režimů 

 

 
 
 

 



 116

Příloha č. 13/1  Standard péče o dutinu ústní 

 

 
 

 



 117

Příloha č. 13/2  Standard péče o dutinu ústní 

 

 



 118

Příloha č. 13/3  Standard péče o dutinu ústní 

 

 

 



 119

Příloha č. 14/1  Standard podávání stravy  

 

 
 

 



 120

Příloha č. 14/2  Standard podávání stravy 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 121

Příloha č. 15 Nález v kostní dřeni nemocné v době stanovení dg. AML. 

 

 
 
Nález v kostní dřeni nemocné po indukční chemoterapii. 
 

 



 122

Příloha č. 16 Souhlas s použitím dokumentace 

 




